
 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 

Plánovaný cíl veřejné zakázky. 

 

 

 

  

Systém HPLC je jedním ze základních a zároveň nejvíce 

vytížených analytických systémů používaných na všech 

pracovištích CTL pro analýzu potravin, zemědělských a 

dalších výrobků z pohledu sazebního zařazení, 

spotřebních daní, společné zemědělské politiky, ochrany 

spotřebitele apod. Vzhledem k tomu, že systémy byly 

zakoupené v letech 1996 a 1997, jsou již fyzicky i 

morálně zastaralé a vzhledem k jejich vytížení a s tím 

souvisejícímu zvýšení četnosti poruch není již 

ekonomicky výhodné (avšak mnohdy vzhledem 

k nedostupnosti náhradních dílů ani možné) provádět 

servis daného zařízení. Daná situace nastala v CTL 

Hradec Králové, kde dané zařízení již není schopno 

dávat výsledky měření s nezbytnou přesností a 

reprodukovatelností, z čehož mohou vyplývat problémy 

v případných soudních sporech a je ohrožena akreditace 

daných metod na pracovišti.  

Popis vzájemného vztahu mezi 

realizovanou veřejnou zakázkou 

a plánovaným cílem. 

 

  

Veřejná zakázka plně pokrývá plánovaný cíl.  

Popis alternativ naplnění 

plánovaného cíle a zdůvodnění 

zvolené alternativy veřejné 

zakázky. 

  

V souvislosti s pracovní náplní uvedeného detašovaného 

pracoviště CTL nemá zvažovaný záměr jinou 

alternativu. 

Popis toho, do jaké míry ovlivní 

veřejná zakázka plnění 

plánovaného cíle.  

 

 

Veřejná zakázka splní plánovaný cíl. 

Další informace odůvodňující 

účelnost veřejné zakázky.  

(nepovinný údaj)  

 

 

Vzhledem k výrazně vyšší technické úrovni současných 

HPLC systémů, umožní zakoupený přístroj CTL Hradec 

Králové zavádět i nové metody, které dosud nemohla 

provádět. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodavky a veřejné 

zakázky na služby ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící splatnost 

faktur.  

 

Splatnost 30 dnů po doručení faktury kupujícímu.                

Je to dáno zavedenými zvyklostmi v rámci celní správy. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek na 

pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou dodavatelem třetím.  

 

Není požadováno 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek 

bankovní záruky.  

 

Není požadováno 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící záruční lhůtu.  

 

Záruční doba 24 měsíců ode dne uvedení zboží do 

provozu. Je to záruční lhůta obvyklá v obdobných 

smluvních vztazích Celní správě, odpovídá záruce ve 

spotřebitelských smlouvách. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící smluvní 

pokutu za prodlení dodavatele.  

 

Stanovená smluvní pokuta pro prodávajícího ve výši           

3.000,- Kč za každý započatý den prodlení následující 

po uplynutí příslušné dodací lhůty je obvyklá 

v obdobných smluvních vztazích a přiměřená předmětu 

smlouvy. 

Stanovená smluvní pokuta pro prodávajícího ve výši 

0,2 % z kupní ceny zboží v případě nedodržení odezvy 

servisu nebo nedodržení termínu odstranění závady je 

obvyklá v obdobných smluvních vztazích a přiměřená 

předmětu smlouvy. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící smluvní 

pokutu za prodlení zadavatele 

s úhradou faktur.  

 

Nestanovena 

Odůvodnění vymezení dalších 

obchodních podmínek.  

 

Nevyplněno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám 

veřejného zadavatele 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Gradientové čerpadlo Uvedené jednotlivé parametry stanoví minimální 

nezbytnou kvalitu zařízení pro naplnění plánovaného 

cíle veřejné zakázky s přihlédnutím k finančním 

možnostem zadavatele 

Autosampler Uvedené jednotlivé parametry stanoví minimální 

nezbytnou kvalitu zařízení pro naplnění plánovaného 

cíle veřejné zakázky s přihlédnutím k finančním 

možnostem zadavatele  

Kolonový termostat Uvedené jednotlivé parametry stanoví minimální 

nezbytný rozsah softwarového vybavení a aplikačních 

možností pro naplnění plánovaného cíle veřejné zakázky 

s přihlédnutím k finančním možnostem zadavatele  

Detektor diodového pole Uvedené jednotlivé parametry stanoví minimální 

vybavení a nezbytnou kvalitu zařízení pro naplnění 

plánovaného cíle veřejné zakázky s přihlédnutím 

k finančním možnostem zadavatele  

AD převodník Uvedené jednotlivé parametry stanoví minimální 

nezbytnou kvalitu zařízení pro naplnění plánovaného 

cíle veřejné zakázky s přihlédnutím k finančním 

možnostem zadavatele 

Vyhodnocovací software Uvedené jednotlivé parametry stanoví minimální 

nezbytnou kvalitu zařízení pro naplnění plánovaného 

cíle veřejné zakázky s přihlédnutím k finančním 

možnostem zadavatele 

Řídící jednotka Uvedené jednotlivé parametry stanoví minimální 

nezbytnou kvalitu zařízení pro naplnění plánovaného 

cíle veřejné zakázky s přihlédnutím k finančním 

možnostem zadavatele 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám 

veřejného zadavatele 

Hodnotící kritérium – 

ekonomická                        

výhodnost nabídky: 

Odůvodnění 

Celková nabídková cena Podíl dílčího kritéria „celková nabídková cena“ byl na 

základě odborného posouzení specialistů CTL v oblasti 

kapalinové chromatografie vzhledem k potřebám                     

a cílům pořízení zařízení stanoven na  60 %.  

Vybrané technické parametry Dalším kriteriem pro hodnocení zakázky byly vybrány 

technické parametry, které mají podstatný vliv na 

užitnou hodnotu a analytické možnosti zařízení. Podíl 

tohoto dílčího hodnotícího kritéria byl na základě 

odborného posouzení specialistů CTL v oblasti 

kapalinové chromatografie vzhledem k potřebám                              

a cílům pořízení zařízení stanoven celkem na 40 % 

s příslušným odstupňováním váhy jednotlivých 

parametrů. 
 

 

 

Odůvodnění způsobu hodnocení nabídek ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele  

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Celková nabídková cena Podíl dílčího kritéria „celková nabídková cena“ byl na 

základě odborného posouzení specialistů CTL v oblasti 

kapalinové chromatografie vzhledem k potřebám                     

a cílům pořízení zařízení stanoven na  60 %.  

Vybrané technické parametry Dalším kriteriem pro hodnocení zakázky byly vybrány 

technické parametry, které mají podstatný vliv na 

užitnou hodnotu a analytické možnosti zařízení. Podíl 

tohoto dílčího hodnotícího kritéria byl na základě 

odborného posouzení specialistů CTL v oblasti 

kapalinové chromatografie vzhledem k potřebám                              

a cílům pořízení zařízení stanoven celkem na 40 % 

s příslušným odstupňováním váhy jednotlivých 

parametrů. 
 

 

 

Odůvodnění předpokládané hodnoty 

Hodnota Odůvodnění 

Cca 1,7 mil. Kč vč. DPH Na základě provedeného průzkumu trhu.                            

Cena veřejné zakázky zadávané v jednacím řízení               

bez uveřejnění je cenou obvyklou v souladu 

s příslušnými předpisy (§ 12 zákon  č. 219/2000 Sb.,                 

o majetku České republiky a jejím vystupování v 

právních vztazích, v platném znění  za použití § 2 

zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku, v platném 

znění. 
 


